
 
УКРАЇНА 

ПОНОРНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

вул. Довженка, 18, смт. Понорниця, 16220 
Код з ЄДРПОУ 44045606 E-mail: ponornytsiaosvita@gmail.com 

 

Н А К А З 

 

30 серпня 2021 р.​                                                             № 42 

 

 

Про організацію методичної роботи  
в закладах освіти 
Понорницької селищної ради  
в 2021-2022 н.р. 

 

З метою підвищення ефективності методичної роботи з педагогічними 

кадрами, вдосконалення її структури та змісту, розвитку потенціалу 

педагогічних кадрів та виходячи з рекомендацій з питань організації 

освітнього процесу на період карантину 

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати в закладах освіти методичну роботу по втіленню в життя 

педагогічної проблеми: «Розвиток освітніх компетентностей як показник 

якісної освіти в умовах  Нової української школи». 

 2.Керівникам навчальних закладів забезпечити чітку систему безперервного 

підвищення теоретичного, науково-методичного рівня, професійної 

майстерності педагогічних кадрів. 

mailto:ponornytsiaosvita@gmail.com


 3.Затвердити керівників міжшкільних методичних об'єднань та організувати 

їх роботу  в очно-дистанційній формі :  

   - учителів суспільно-гуманітарного циклу – керівник Кир’янова Наталія 

Григорівна  - старший  учитель    Крисківської гімназії; 

- учителів природничо-математичного циклу – керівник Колешня Катерина 

Іванівна – учитель математики та інформатики  Деснянської гімназії; 

- учителів початкових класів та вихователів ГПД – керівник Никипорець 

Наталія Григорівна – учитель початкових класів Крисківської гімназії; 

-​ фізичної культури, трудового навчання та предмету  захист України  - 

Куліш Олександр Семенович -  учитель фізичної культури та предмету захист 

України Авдіївської ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

-​ шкільних бібліотекарів, практичних психологів – керівник Давиденко 

Наталія Вікторівна – практичний психолог  Понорницької ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

-​ заступників директорів шкіл з виховної роботи – керівник Надточій 

Валентина Василівна -  заступник директора з виховної роботи Понорницької 

ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

-​ заступників директорів шкіл з навчальної роботи – керівник  Новицька 

Марія Миколаївна - заступник директора з навчальної роботи Авдіївської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

-​ вихователів ЗДО - керівник Селянська Світлана Миколаївна – директор 

ЗДО «Лісова казка». 

4.Вважати внутрішкільну методичну роботу основною ланкою надання 

допомоги педагогічним кадрам, узагальнення і популяризації передового 

досвіду, ефективності форм і методів роботи. Її організацію здійснювати на 

основі професійної діагностики, глибокого вивчення, аналізу 

результативності навчально-виховного процесу. 

5.В усіх закладах загальної середньої освіти  та закладах дошкільної освіти 

створити методичні об'єднання: вчителів початкових класів, класних 



керівників, предметні, вихователів ЗДО (при наявності відповідного 

контингенту вихователів, вчителів даного предмету або профілю.) 

6.Організувати в школах  проведення тижнів педагогічної майстерності 

старших вчителів та вчителів-методистів (час проведення заклади планують 

самостійно). 

7. Передбачити такі форми підвищення педагогічної майстерності учителів, 

як вебінари, самоосвіта, наставництво, школи передового педагогічного 

досвіду, методичні консультації. Впроваджувати нетрадиційні форми 

методичної роботи, зокрема, методичні фестивалі, аукціони, ділові ігри, 

декади майстерності, предметні тижні та декади в межах навчальних 

закладів. 

9.Керівникам міжшкільних та шкільних МО з метою надання методичної 

допомоги вчителям та вихователям ЗДО постійно проводити індивідуальні та 

тематичні консультації з питань організації навчально-виховного процесу. 

10. Директорам  та заступникам директорів з навчально-виховної роботи 

ЗЗСО, завідуючим ЗДО: 

10.1.На основі глибокого аналізу складу педагогічних кадрів, стану 

навчально-виховного процесу забезпечити творчий підхід до організації 

методичної роботи, визначити її структуру, зміст, форми проведення,  

затвердити наказом по установі участь педагогічних працівників в одній з 

колективних постійнодіючих форм методичної роботи. 

10.2.Передбачити річним планом роботи закладу участь педагогічних 

працівників у шкільних заходах. 

10.3.Періодично розглядати стан внутрішкільної методичної роботи на 

засіданнях педагогічної ради. 

11.Керівникам міжшкільних МО до 30 вересня 2021 року подати на 

погодження річні плани роботи у відділ освіти, культури, молоді та спорту 

головному спеціалісту Пилипенко Т.І. 



12.Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста відділу 

освіти.  

 

Начальник ​​ ​ ​ ​ Cвітлана ЗИКУН 


